BP 1183 f 343r 04 do 03-07-1404.

Jacobus zvw Johannes van den Noddenvelt verkocht aan Egidius Zecker 5 paarden, 11 stuks varend goed en 3 kalveren van voornoemde Jacobus, die staan in het huis van voornoemde Jacobus, in Heeswijk. Jacobus houdt deze dieren te schattingsrecht van Egidius, totdat Egidius hiervan en van de nakomelingen 40 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, heeft ontvangen. Daarna zullen de dieren en hun nageslacht voor de helft van Jacobus zijn en voor de andere helft van Egidius.

Jacobus filius quondam Johannis van den Noddenvelt (dg: quin) quinque equos et undecim bona pecoralia et tres vitulos dicti Jacobi consistentes in domo dicti Jacobi (dg: li) in Hezewijc legitime vendidit Egidio Zecker promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dictus Jacobus premissa tenebit a dicto Egidio ad jus stabilitionis donec et quousque dictus Egidius de premissis et aliis inde proveniendis perceperit et levaverit XL novos Gelrenses scilicet novem boddrager vel XIII aude Vlemssche plakken pro quolibet gulden computato et postquam dictus Egidius de premissis perceperit et levaverit pecunie summam predictam extunc premissa et inde provenienda erunt mediatim dicti

Jacobi et mediatim dicti Egidii. Testes (dg: datum supra) testes Rover et Becker datum supra.

BP 1183 f 343r 05 do 03-07-1404.

Sijmon Vos van Hezewijc en Johannes Bijts van Hezewijc beloofden aan Henricus Groij, tbv hem en Egidius Coptiten, 15 mud 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) in Den Bosch te leveren.

Sijmon Vos de Hezewijc et Johannes Bijts de Hezewijc promiserunt indivisi super omnia Henrico Groij ad opus sui et ad opus Egidii Coptiten seu ad opus alterius eorundem XV modios et sex sextaria siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes (dg: datum supra testes Walterus) testes datum supra.

BP 1183 f 343r 06 do 03-07-1404.

Jacobus van Noddenvelt Aleijten soen en Johannes Bijts zvw Willelmus Cuper van Dijnther beloofden aan de secretaris, tbv Arnoldus Rover Boest, 19 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 2 mud 3 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande in Den Bosch te leveren.

Jacobus de Noddenvelt (dg: Ale) Aleijten soen et Johannes Bijts filius quondam Willelmi Cuper de Dijnther promiserunt indivisi super omnia mihi ad opus Arnoldi Rover Boest XIX novos Gelre gulden vel valorem et duos modios et tria sextaria siliginis mensure de Busco ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.